DIÁRIO OFICIAL Nº 34.633 139Sexta-feira, 09 DE JULHO DE 2021

PORTARIA Nº 1928/2021-DAF/CGP, DE 21/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/641136;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Francisco de Assis Bentes Nahmias , matrícula nº 80845491/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS), a fi m de atender as necessidades emergenciais
que possam ocorrer nos municipios de São Félix do Xingú e Capanema.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.500,00
3339036-R$:- 500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 21/06 à 15/07/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 1929/2021-DAF/CGP, DE 21/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Suprimento de Fundos
constante no Processo nº 2021/641242;
RESOLVE:
Art. 1º - AUTORIZAR a concessão de suprimento de fundos ao servidor
Sílvio Roberto Pires da Silva, matrícula nº 80845377/1.
Art. 2º - O valor do suprimento de fundos concedido corresponde a R$-
2.000,00 (DOIS MIL REAIS), a fi m de custear as despesas que possam
ocorrer nos municipios de São Félix do Xingú e Capanema.
Art. 3º - A Despesa a que se refere o item anterior ocorrerá por conta de
recursos próprios e terá a seguinte classifi cação:
3339030-R$-1.500,00
3339036-R$:- 500,00
Art. 4º - O valor referido no art. 2º vincula-se aos seguintes prazos, de
acordo com a Lei Federal nº 4.320, de 07/03/1964, e Instrução Normativa
nº 01/2012-DETRAN/PA.
Para aplicação: No período de 21/06 à 15/07/2021
Para prestação de contas: 05 (cinco) dias após a aplicação.
LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 677991
.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 1789/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/611708;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor abai-
xo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém para o
Município de Tomé -Açú no período 10 à 15/06/2021, a fi m de compor a equi-
pe da banca itinerante da 1ª fase CNH, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Ederson Jenner Arrelias Costa 57175936 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1790/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/611984;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor abaixo
especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém para o Muni-
cípio de Breu Branco no período 10 à 15/06/2021, a fi m de compor a equipe da
banca itinerante da 1ª fase CNH, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Sílvia Corrêa Martins 57197142 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro

PORTARIA nº 1791/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/612649;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de quatro e meia (04 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Altamira
para os Municípios de Medicilândia – 10 e 11/06/2021, Uruará/Altamira –
12 à 14/06/2021, a fi m de compor a equipe da banca itinerante da 2ª fase
CNH, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
José Carlos Ferreira Guimarães 57195748 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1792/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/618060;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém para o
Município de Dom Eliseu no período de 14/06 à 09/07/2021, a fi m de realizar
atendimento na área de habilitação, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Ana Neri Magno Monteiro 3266702/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1793/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/573335;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias ao servi-
dor abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de Dom Eliseu no período de 14/06 à 09/07/2021, a fi m de
realizar atendimento na área de veículo, na CIRETRAN do referido municipio.

nome matricula
Daniel Corrêa Pinho 80845550 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1794/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/629590;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove (09) diárias aos servidores abaixo espe-
cifi cados, referente aos deslocamentos do Município de Belém para os Mu-
nicípios de Santa Isabel – 21 à 22/06/2021, Paragominas/Belém – 23/06
à 25/06/2021, Belém/Paragominas/Belém – 28/06 à 02/07/2021, a fi m de
realizar instrução de Processo Administrativo Disciplinar Port. Nº 14/2021,
nº 15/2021, nº 17/2021-CDG/PAD.

nome matricula
Clauber Roberto Santos de Moraes 57190751 /1

Jonilde Macêdo da Silva 57193989 /1
Shirlei Ketinira Hosana Muniz 57175581 /1

Edson Alves Barbosa 57176551 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo E Financeiro
PORTARIA nº 1795/2021-DAF/cgp, de 14/06/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2021/625313;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias ao servidor
abaixo especifi cado, referente aos deslocamentos do Município de Belém
para o Município de Barcarena no período de 08 à 20/07/2021, a fi m de
acompanhar a equipe de fi scalização de trânsito, para dá apoio administra-
tivo, realizando atividades correlatas a sua área de atuação.